PAGE
2

	СОВЕТ Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

	РЕШЕНИЕ

4 сессия IV созыва

	от
	19.12.2019

	№
	9

	пос. Комсомольский

	отступ

	О передаче Контрольно-счетной палате
муниципального образования Гулькевичский район
полномочий контрольно-счетного органа поселения
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	отступ

[image: image1.jpg]

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября                          2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 7 февраля                2011года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 77 устава Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района Совет решил:

1. Заключить с Советом Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района соглашение о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Гулькевичский район полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального образования Гулькевичский  район при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа поселения, установленными федеральными законами, законами Краснодарского края, уставом и иными муниципальными правовыми актами поселения.

3. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района на исполнение Контрольно-счетной палатой муниципального образования Гулькевичский район полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложения  к настоящему решению.

4. Установить, что администрация Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района перечисляет в бюджет муниципального образования Гулькевичский район межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сумме 3600 (три тысячи шестьсот рублей) 0,0 копеек и в сроки, установленные в приложении к настоящему решению.

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района.

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Комсомольского сельского поселения
Гулькевичского района

	А.Н. Матвиенко